

## Lausunto Uudenmaan vesihuollon alueellisesta yleissuunnitelmasta

HVL 10.10.2024 § 55  
414/11.03.02/2024

ELY-keskuksen Vesihuoltopalvelut -yksikkö pyytää lausuntoa luonnoksesta Uudenmaan vesihuollon alueelliseksi yleissuunnitelmaksi. Lausunnot on pyydetty toimittamaan 31.10.2024

Uudenmaan vesihuollon alueellisessa yleissuunnitelmassa tarkastellaan vedenhankinnan, käsittelyn ja jakelun sekä jätevesien johtamisen ja käsittelyn tarpeita koko Uudenmaan alueella ja esitetään ratkaisut kyseisten toimintojen turvaamiseksi ja toimintavarmuuden vahvistamiseksi tulevaisuudessa. Työn tavoitteena on myös tunnistaa mahdollisuuksia vesihuoltotoimijoiden yhteistyön edistämiseen sekä laitosrakenteen kehittämiseen kestävän vesihuollon turvaamiseksi.

Hangon Veden liikelaitosjohtaja on osallistunut ELY-keskuksen järjestämiin työpajoihin/keskustelutilaisuuksiin, jotka liittyvät tähän yleissuunnitelmaan.

Hangon Vesi lausuu seuraavasti:

Yleissuunnitelmaselostuksen sivulla 41 Hangon kohdalla tulisi lisätä tekstiä siten, että mainitaan pysyvä tekopohjaveden tuottamisen lupa (ESAVI/2095/2022, 308/2022, 11.10.2022) eikä pelkästään määräaikaisen luvan päättyminen.

Yleissuunnitelman vedenhankinnan ja -jakelun sekä viemäröinnin ja jätevedenkäsittelyvaihtoehtojen osalta ei ole huomautettavaa Hangon Veden osalta. Toki yleissuunnitelma ei saa estää mahdollisten uusien ja luovien ideoiden syntymistä tällä suunnittelu jaksolla näillä osa-alueilla.

Yleissuunnitelmassa esitetty vesihuoltolaitosten suositeltava kokoluokka eli vähintään 50 000 asukkaan asukas pohja on hyvin kyseenalainen, koska vesihuollon asiakkaina voi olla myös muita kun asukkaita. Esimerkiksi Hangossa asiakkaita ovat myös vapaa-ajan asukkaat sekä runsas teollisuus, joten asukasluku ei välttämättä ole paras tapa vertailla asioita. Yleissuunnitelmassa on esitetty, että toiminnan jatkaminen nykyisellään on haasteellista alle 10 000 asukas pohjan omaavilla vesihuoltolaitoksilla.

Vaihtoehtoina vesihuollon kehittämiseksi Hangossa on esitetty toiminnan jatkamista nykyisellään, operointiyhteistyötä Raaseporin kanssa tai yhdistymistä suuremmiksi yksiköiksi Raaseporin kanssa. Toimintavarmuuden takaamiseksi mm. yhteistyön lisääminen Raaseporin Veden kanssa on varmasti tarpeellista. Toki yhteistyötä tehdään jo nytkin. Hangon Veden strategiassa 2023-2032 on yhtenä tavoitteena vuodelle 2028 asetettu yhteistyömallit muiden vesilaitosten kanssa käytössä, joten asia on jo työn alla.

Yleissuunnitelmassa on esitetty myös, että vesihuollon investointien rahoitus on ja tulee olemaan tärkeää, jotta vesihuoltolaitosten saneerausvelkaa saadaan vähennettyä ja vesihuoltopalvelut voidaan tuottaa laadukkaasti ja toimintavarmasti nyt ja tulevaisuudessa. Tästä olemme täysin samaa mieltä.

\*/\*

Liitteet  
- Lausuntopyyntö

-Uudenmaan alueellinen vesihuollon yleissuunnitelma (vain suomeksi)

Ehdotus (Varjus)

Johtokunta merkitsee Uudenmaan vesihuollon alueellisen yleissuunnitelmaluonnoksen tiedoksi ja päättää hyväksyä esityslistan mukaisen lausunnon.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Lisätiedot

Hangon Vesi liikelaitoksen johtaja Sanna Varjus, 040 505 6498